
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/418/24 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Siedliszcze na dofinansowanie 
kosztów montażu instalacji OZE w budynkach mieszkalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) i art. 403 ust. 5, w związku z ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Miejska w Siedliszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Siedliszcze na 
dofinansowanie kosztów montażu instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Siedliszcze. 

§ 2. Regulamin określający zasady, tryb postępowania o udzielenie dotacji oraz sposób rozliczenia dotacji 
celowej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/268/22 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 26 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów montażu instalacji OZE do 
podgrzewania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Siedliszcze (Dz. Urz. 
Woj. Lubelskiego poz. 2395), zmieniona uchwałą Nr XXXII/272/22 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 
20 maja 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów 
montażu instalacji OZE do podgrzewania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych na terenie 
Gminy Siedliszcze (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2978). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1496



Załącznik 
do uchwały Nr XLIX/418/24 
Rady Miejskiej w Siedliszczu 
z dnia 15 lutego 2024 r. 

 
 

Regulamin udzielania oraz rozliczania dotacji celowej  
z budżetu gminy Siedliszcze na dofinansowanie kosztów montażu instalacji OZE  

w budynkach mieszkalnych 
 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1 
Niniejszy regulamin określa sposób udzielania i rozliczania datacji celowej z budżetu Gminy Siedliszcze 

na dofinansowanie kosztów montażu instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Siedliszcze w 
zakresie: 

1) instalacji solarnych; 
2) instalacji fotowoltaicznych; 
3) pomp ciepła w klasie efektywności energetycznej minimum A+. 

§ 2 
Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie przez to dotację celową z budżetu Gminy Siedliszcze na dofinansowanie kosztów montażu 
instalacji OZE, zwanych w dalszej części „instalacją OZE”, dla istniejących budynków mieszkalnych na terenie 
Gminy Siedliszcze – w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

2) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną ubiegającą się o dofinansowanie; 
3) beneficjencie – rozumie się przez to osobę, która podpisała z Gminą Siedliszcze umowę na udzielenie 

dotacji; 
4) budynku mieszkalnym – rozumie się przez to budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, 

szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie 
samodzielną całość, będący własnością wnioskodawcy; 

5) tytule prawnym do nieruchomości – rozumie się przez to prawo własności. Jeżeli nieruchomość znajduje się 
we współwłasności wymagana jest zgoda współwłaścicieli na montaż i użytkowanie instalacji OZE; 

6) kosztach kwalifikowalnych – rozumie się przez to koszty określonych materiałów, urządzeń i prac, 
poniesione przez beneficjenta w okresie ich kwalifikowalności; 

7) karta mieszkańca – rozumie się przez to kartę wydawaną na podstawie Programu „Karta Mieszkańca Gminy 
Siedliszcze” przyjętego uchwałą Nr XL/352/23 Rady Miejskiej w Siedliszczu z dnia 16 marca 2023 r.  

§ 3 
Celem dofinansowania jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń oraz zwiększenie produkcji energii z 

odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy Siedliszcze. 

§ 4 
1. Uprawnionym do otrzymania dotacji na zasadach określonych w niniejszym regulaminie jest wnioskodawca, 

który: 
1) jest osobą fizyczną posiadającą tytuł prawny do nieruchomości, będącą właścicielem/ 

współwłaścicielem budynku, na którym będzie zamontowana instalacja OZE, położonym na terenie 
Gminy Siedliszcze; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1496



 

2) nie posiada zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należności wobec Gminy 
Siedliszcze; 

3) zamontuje urządzenie na budynku mieszkalnym, przy czym dopuszcza się montaż urządzenia 
będącego przedmiotem dotacji w obrębie nieruchomości, na której znajduje się budynek 
mieszkalny, jeżeli urządzenie technicznie będzie obsługiwać ten budynek; 

4) nie uczestniczył w programie montażu zestawu kolektora słonecznego finansowanego przez Gminę 
Siedliszcze w ostatnich 5 latach. 

2. Wnioskodawca uprawniony jest do złożenia w danym roku w odniesieniu do jednej nieruchomości tylko 
jednego wniosku o dofinansowanie, niezależnie od typu instalacji. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określana jest każdorazowo w budżecie na dany rok 
budżetowy. 

4. Dofinansowanie nie obejmuje: 
1) budynków wykorzystywanych sezonowo, np. domków letniskowych; 
2) budynków gospodarczych; 
3) budynków, w których prowadzona jest działalność gospodarcza; 
4) zmiany lub modernizacji zamontowanych już kolektorów słonecznych; 
5) rozbudowy lub modernizacji zamontowanej instalacji fotowoltaicznej; 
6) zakupu i montażu instalacji OZE umieszczanych na dachu z eternitu (azbestu); 
7) kosztów wykonania prac projektowych; 
8) zakupu wyposażania dodatkowego; 
9) kosztów eksploatacji; 
10) refundacji wydatków poniesionych przed datą zawarcia umowy o dotację. 

5. Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowalnych muszą być fabrycznie nowe. 

Rozdział 2 
Forma i wysokość dofinansowania 

§ 5 
1. Wysokość udzielanej dotacji będzie ustalana indywidualnie na podstawie faktycznie poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych, weryfikowanych na podstawie dostarczonych przez beneficjenta faktur bądź rachunków 
na całość inwestycji, z uwzględnieniem kosztów jednostkowych. Wysokość dotacji stanowić będzie 50% 
całkowitych kosztów kwalifikowalnych, jednak nie więcej niż: 

a) dla beneficjentów nie posiadających karty mieszkańca – 1 000,00 zł brutto (słownie: jeden tysiąc 
złotych brutto), 

b) dla beneficjentów posiadających ważną kartę mieszkańca – 3 000,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące 
złotych brutto). 

2. Dofinansowanie będzie udzielane do wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym 
roku budżetowym. 

Rozdział 3 
Koszty kwalifikowalne 

§ 6 
1. Koszty kwalifikowalne stanowią: 

1) zakup materiałów, urządzeń będących niezbędnymi elementami systemu instalacji OZE wraz z 
elementami służącymi do podłączenia do budynku mieszkalnego oraz montaż; 

2) innych wydatków związanych bezpośrednio z projektem, po wcześniejszym zatwierdzeniu przez 
Urząd Miejski w Siedliszczu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1496



 

2. Koszty niekwalifikowalne stanowią: 
1) bieżącą eksploatację i utrzymanie instalacji (np. przeglądy techniczne i koszty bieżącej obsługi, 

ubezpieczenie); 
2) prace towarzyszące, które nie wpływają w bezpośredni sposób na zakończenie realizacji zadania; 
3) dodatkowe koszty budowlane związane z montażem instalacji, m.in. przebudowa bądź rozbudowa 

dachu, wzmocnienie konstrukcji dachu, wymiana pokrycia dachowego, tynkowanie elewacji, 
tynkowanie ścian wewnętrznych, itp. 

Rozdział 4 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 7 
1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dotacji składa do Burmistrza Siedliszcza pisemny wniosek o 

udzielenie dotacji celowej. Wzór wniosku stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 
2. Złożone wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do urzędu. 
3. Wnioski o udzielenie dofinansowania inwestycji związanych z montażem instalacji OZE rozpatrywane będą 

do wyczerpania środków finansowych budżetu Gminy Siedliszcze, przeznaczonych na ten cel w danym roku 
budżetowym. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad wniosku, Burmistrz Siedliszcza wzywa 
wnioskodawcę do ich usunięcia, bądź uzupełnienia wniosku i wyznacza termin ich złożenia. Wniosek, 
którego uchybienia lub wady nie zostaną usunięte lub który nie zostanie uzupełniony w wyznaczonym 
terminie, nie będzie podlegał rozpatrzeniu. 

5. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywnej oceny, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 
Siedliszcze zostanie zawarta umowa o udzielenie dofinansowania na montaż instalacji OZE. 

6. Wniosek nierozpatrzony w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy, rozpatrzony będzie w następnym roku kalendarzowym, 
zgodnie z kolejnością wniosków w przypadku realizacji projektu w kolejnym roku. 

7. Beneficjent, podpisując umowę, zobowiązuje się zarówno do prawidłowej realizacji zadania, jak i jego 
rozliczenia w terminie oraz na zasadach określonych w umowie. 

8. Odmowa podpisania umowy przez wnioskodawcę jest równoznaczna z rezygnacją z ubiegania się o dotację. 

Rozdział 5 
Sposób rozliczenia inwestycji 

§ 8 
1. Beneficjent – we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność – dokonuje zakupu i montażu instalacji 

OZE, odpowiada również za jej sprawność oraz trwałość przez okres co najmniej 3 lat, liczony od dnia 
wypłaty dotacji. 

2. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, nie później jednak niż w terminie do 31 października roku budżetowego, 
w którym zawarto umowę o udzielenie dofinansowania, wnioskodawca składa wniosek o wypłatę dotacji 
celowej udzielonej na montaż instalacji OZE przez Gminę Siedliszcze, według wzoru stanowiącego Załącznik 
Nr 2 do Regulaminu. 

3. Wnioski o wypłatę dotacji celowej złożone po terminie, o którym mowa w ust. 2, pozostawione będą bez 
rozpoznania. 

4. Do rozliczenia, o którym mowa w ust. 2, należy dołączyć: 
1) kopie rachunków/faktur wystawionych na beneficjenta, potwierdzających poniesienie nakładów 

finansowych związanych z zakupem/montażem instalacji OZE w budynku mieszkalnym położonym 
na terenie Gminy Siedliszcze, wraz z dowodami zapłaty (w przypadku płatności przelewem); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1496



 

2) kartę produktu oraz etykietę energetyczną – jeśli posiada; 
3) kopię zaświadczenia o podłączeniu instalacji do sieci; 
4) kopie certyfikatów zainstalowanych urządzeń – jeśli posiada. 

5. Dotacja przekazywana będzie beneficjentowi wyłącznie w formie refundacji, po spełnieniu ww. warunków 
i dostarczeniu wniosku wraz z kompletem dokumentów. Termin rozpatrzenia wniosku o rozliczenie dotacji 
wynosi do 30 dni od dnia złożenia kompletu dokumentów. W przypadku wystąpienia konieczności 
uzupełnienia złożonych na etapie rozliczenia dokumentów, termin 30 dni liczy się od dnia dostarczenia 
ostatniego z brakujących dokumentów. 

6. W przypadku pozytywnej weryfikacji przedstawionych dokumentów, dotacja zostanie przekazana 
przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Beneficjenta we wniosku rozliczającym. 

7. Przekazana dotacja ulega zwrotowi na zasadach i trybie określonym w art. 251 i 252 ustawy o finansach 
publicznych, w szczególności w przypadku nie utrzymania zadania objętego dotacją przez okres co najmniej 
3 lat, licząc od dnia otrzymania wypłaty dotacji. 

Rozdział 6 
Postanowienia końcowe 

§ 9 
1. W przypadku zbycia nieruchomości lub utraty podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości w okresie 

trwałości projektu, Beneficjent jest zobowiązany do dokonania cesji praw i obowiązków wynikających z 
zawartej z Gminą umowy, na rzecz nowego podmiotu uprawnionego do korzystania z nieruchomości oraz 
niezwłocznego powiadomienia Gminy o dokonaniu zbycia. 

2. Uzyskane przez Beneficjenta dofinansowanie przedmiotowej inwestycji z innych źródeł nie stanowi 
przeszkody w uzyskaniu dofinasowania ze środków budżetu Gminy Siedliszcze, pod warunkiem, że łączna 
kwota dofinansowania nie będzie przekraczała całkowitych kosztów instalacji OZE. 

3. Sytuacje nie przewidziane w niniejszym regulaminie będą rozpatrywane indywidualnie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1496



 

 
Załącznik Nr 1 
do Regulaminu 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Siedliszcze w zakresie dofinansowania kosztów 
montażu instalacji OZE w budynkach mieszkalnych 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………...………………….…….…… 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………….……………..….………...…..……… 

3. Telefon: …………………………………………………………………………………………….…………………..….……… 

4. Numer PESEL: ……………………………………………………………………………………………………….……..…... 

II. Informacje o przedsięwzięciu: 

1. Rodzaj instalacji: ☐  instalacje solarne ☐  instalacje fotowoltaiczne ☐  pompa ciepła 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

a) Adres: ………………………….…………………………………………………………………….……………….......…… 

b) Numer działki: ……………………………………………………………………….……………………..……….…..….. 

c) Nieruchomość stanowi moją: ☐  własność ☐  współwłasność 

3. Szacowana wysokość kosztów kwalifikowalnych: ………………….…….……………….......…. zł brutto. 

4. Planowany termin zakończenia przedsięwzięcia: ……………………………………………………….…………. 

III. Działalność gospodarcza: 

Czy w budynku prowadzona jest działalność gospodarcza: ☐  TAK ☐  NIE 

IV. Numer karty mieszkańca: 
……………………………………………………………. 

Oświadczam, że: 
1) zapoznałem się z zasadami udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie zakupu 

i montażu instalacji wykorzystujących OZE i nie wnoszę uwag; 
2) nie posiadam zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych oraz innych należnościach wobec Gminy 

Siedliszcze; 
3) zapoznałem/am się z regulaminem udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Siedliszcze w zakresie dofinansowania kosztów montażu instalacji OZE do podgrzewania ciepłej wody 
użytkowej wody w budynkach mieszkalnych; 

4) posiadam tytuł prawny do nieruchomości objętej dotacją celową lub zgodę współwłaścicieli. 

.……………………………………………………… 
czytelny podpis wnioskodawcy 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1496



 

 

 

Wniosek o wypłatę dotacji celowej z budżetu z Gminy Siedliszcze w zakresie dofinansowania kosztów 
montażu instalacji OZE do podgrzewania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych 

Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………..…………………………………….……………………… 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………………………….……………………… 

Telefon: …………………………………………………………………………………………………………….……………………………… 

W nawiązaniu do zawartej umowy nr ………………………...……. z dnia ……………………………………r. 
o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Siedliszcze w zakresie dofinansowania kosztów montażu 
instalacji OZE w budynkach mieszkalnych zawiadamiam o wykonaniu: 

☐  instalacje solarne ☐  instalacje fotowoltaiczne ☐  pompa ciepła 

oraz wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości …………………………….………………………...........………… zł brutto  

(słownie:………..……………………………………………………….…………………………………….………...………………………...) 

Rzeczywista wartość poniesionych kosztów kwalifikowalnych: ……………………………………………. zł brutto. 

Nazwa Banku i nr rachunku bankowego: ………………………………………..……………………………..………. 
 

                                

 
Załączniki do wniosku: 
1) kopie rachunków/faktur wystawionych na beneficjenta, potwierdzających poniesienie nakładów 

finansowych związanych z zakupem/montażem instalacji OZE w budynku mieszkalnym położonym na 
terenie Gminy Siedliszcze, wraz z dowodami zapłaty z wykonania ww. usługi na danym budynku; 

2) kopie dowodów opłacenia rachunków/faktur – w przypadku płatności przelewem; 
3) karta produktu oraz etykieta energetyczna – jeśli posiada;  
4) kopia zaświadczenia o podłączeniu instalacji do sieci; 
5) kopie certyfikatów zainstalowanych urządzeń – jeśli posiada. 

…....……………………………………………………. 
czytelny podpis wnioskodawcy 

Załącznik Nr 2 
do Regulaminu 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1496


	UCHWAŁA NR XLIX/418/24 RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Regulamin dotacji


		2024-03-05T12:53:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




